
UCHWAŁA NR XX/152/12
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k 
ust. 1 pkt 1 oraz art. 6 j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), Rada Gminy Mieścisko 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 10,00 zł słownie: dziesięć złotych 00/100 od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny - zmieszany w wysokości 17,00 
zł słownie: siedemnaście złotych 00/100 od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r. 

Id: CFDD15B0-A3A4-4575-ABD9-9C2BDA2A5B34. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie z dniem 1 lipca 
2013r. gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości 
na terenie gminy nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. W celu 
wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy Mieścisko zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 
1 w/w ustawy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Dokonując wyboru 
metody uzależnionej od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
obiektywnie założono, że jeden mieszkaniec wytwarza podobną ilość odpadów co drugi 
tzn. że wysokość opłaty będzie wzrastała zawsze proporcjonalnie do ilości osób 
zamieszkujących daną nieruchomość. Określając stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę 
Mieścisko, ilość wytwarzanych na terenie Gminy Mieścisko odpadów komunalnych, 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu oraz przypadki, w których właściciele 
nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych 
nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Id: CFDD15B0-A3A4-4575-ABD9-9C2BDA2A5B34. Podpisany Strona 1




